PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1622/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 18 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1690/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 16117/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,   2

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Para: DepartamentoTécnico Legislativo.

De: Coordenadoria de Bem-EstarAnimal,

Assunto: Resposta do RequerimentoNº 1690/2021.

Em resposta ao requerimento Nº 1690/2021, de autoria da nobre vereadora Monica Morandi.

1) Para Exercício vindouro PPA 2022 a 2025, há a criação da Unidade Executiva 02.01.04,

Fundo Social de Solidariedade Animal.

2) Nascem tratativas para execução orçamentária para criação itinerantes do Bem Estar

Animal, tais como: informativos voltados a Conscientização da População em Denunciar

Práticas, atos ou meios que, direta ou indiretamente, incentivemou revelem qualquer tipo

de maus tratos ou violências.

3) Seguindo respostas anteriores, não já negativas a serem tratadas.

Sem mais, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

mr

torcer Cendto mt Caoaes

Andreia Franco de Moraes

Coordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenadora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaçôvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br